UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN
DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE GRADUAÇÃO - DPEG

Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917
Telefone/Fax (87) 2101-6758 – e-mail: dpeg.proen@univasf.edu.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 012/2025– PROEN, de 11 de junho de 2025.

A Pró-reitoria de Ensino (Proen) da Universidade Federal do Vale do São
Francisco (Univasf), no uso de suas atribuições legais, informa o seguinte
TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 012/2025– PROEN referente a SELEÇÃO DE
ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA
A SAÚDE – PET SAÚDE / INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL, publicado em 11
de junho de 2025.

1. Alteração no Cronograma:

ATIVIDADE DATA

Publicação do edital no Sistema de Inscrição em Processos
Seletivos (PS) 11/06/2025

Inscrição para o processo seletivo de bolsistas, através do
link https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps/ 11 a 25/06/2025

Divulgação da lista de candidatos(as) inscritos(as) 26/06/2025

Envio dos vídeos para o processo de heteroidentificação 20 a 27/06/2025

Análise de inscrições e processo de heteroidentificação 28/06/2025 a 03/07/2025

Publicação da classificação PARCIAL  A partir de 03/07/2025

Interposição de recurso em relação à classificação parcial 04 e 05/07/2025

Publicação da classificação FINAL  A partir de 06/07/2025

Apresentação dos discentes aos tutores e Coordenação do
projeto A partir de 07/07/2025

Petrolina, 20 de junho de 2025.

Marcelo de Souza Ribeiro
Pró-Reitor de Ensino

Univasf

mailto:proen@univasf.edu.br
https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps/